
 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           1 

 

Quinta – feira, 12-01-2017 - Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº 808  Ticket: 80800 

I) Gabinete do Prefeito 
 

Despacho do Sr. Prefeito 
 

Requerimento 
Protocolo: nº 31.132 
Assunto: Locação lago Municipal no dia 14/01/17, Alvará 
para realização Enlace Matrimonial. 
Requerente: Karolaine Rayane Machado. 
Deferido em: 11/01/17 
Prefeitura Municipal de Albertina, 11 de janeiro de 2017. 
 
 

João Paulo Facanali de Oliveira 
Prefeito Municipal 

 
 

Despacho do Sr. Prefeito 
 

Requerimento 
Protocolo: nº 31.067 
Assunto: Gratificação, referente a Pós Graduação 
Requerente: Paulo Cezar Migliaceo de Carvalho Junior. 
Deferido em: 11/01/17 
Prefeitura Municipal de Albertina, 11 de janeiro de 2017. 
 
 

João Paulo Facanali de Oliveira 
Prefeito Municipal 

 
 

II) Secretaria de Administração 
Não há publicação. 
 

III) Secretaria de Educação 
Não há publicação. 
 

IV) Secretaria de Saúde 
Não há publicação. 
 

V) Controladoria Geral do Município 
Não há publicação. 
 

VI) Diretoria de Assistência Social 
Não há publicação. 
 

VII) Licitações e Contratos 
Não há publicação. 
 

VIII) Atos Oficiais 
 

PORTARIA Nº 4.683 DE 11 DE JANEIRO DE 2017. 
 
O Prefeito Municipal de Albertina, Estado de Minas Gerais, 
no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as 
leis em vigor, e em especial com o art. 33, inciso II alínea 
“b” da Lei Orgânica Municipal, e 
   
Considerando, a necessidade da Administração Municipal 
em zelar pela boa prestação de serviço público a sociedade,  
 
Considerando, as atribuições e as responsabilidades próprias 
do cargo de Motorista,  
 
Considerando, finalmente a supremacia do interesse público 
e a discricionariedade da Administração Municipal para 
lotar seus servidores de acordo com a melhor conveniência 
para aturem de acordo com suas funções, 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Lotar o servidor Sebastião Silvieri, portador do 
MASP. 14.212, ocupante do cargo efetivo de Motorista, 
para exercer sua função na Secretaria de Administração / 
Diretoria de Obras e Serviços Públicos. 
 
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário, em 
especial a Portaria nº 3.423 de 01 de fevereiro de 2013. 
 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 11 de janeiro de 
2017. 
 
 

João Paulo Facanali de Oliveira 
Prefeito Municipal 

 
 

IX) Concursos Públicos 
Não há publicação. 
 

X) Publicações Diversas 
 

Ata de Posse da CIPA 2017-2018 
  
Ata da Reunião 00002 
 
Aos seis dias do mês de janeiro do ano de dois mil e 
dezessete, no Paço Municipal deste Município de Albertina / 
MG, presente(s) o(s) Excelentíssimo Senhor João Paulo 
Facanali de Oliveira, representante legal deste Município, 
bem como os demais presentes, conforme Livro de 
Presença, reuniram-se para Instalação e Posse da CIPA deste 
Município, sendo que neste ato o Excelentíssimo Senhor 
Prefeito declara abertos os trabalhos, lembrando a todos os 
objetivos da Reunião, quais sejam: Instalação e Posse dos 
componentes da CIPA. Continuando, declarou instalada a 
Comissão e empossados os Representantes do Empregador: 

 
Titular 

BENEDITO PEREIRA FILETI 
 

Suplente 
CRISTIANE SASSARRÃO 

 
Da mesma forma declarou empossados os Representantes 
eleitos pelos Empregados: 
 

Titular                                                                 
ROVILSON TOLEDO DE LIMA 

 
Suplente 

BENEDITA GARCIA RAFAEL 
 
A seguir foi designado para presidente da CIPA o senhor 
BENEDITO PEREIRA FILETI, tendo sido escolhido entre 
os representantes eleitos dos empregados o senhor  
ROVILSON TOLEDO DE LIMA para vice-Presidente. Os 
representantes do empregador e dos empregados, em 
comum acordo, escolheram também BENEDITA GARCIA 
RAFAEL para secretário da CIPA. Nada mais havendo para 
tratar, o senhor presidente da sessão deu por encerrada a 
reunião, lembrando a todos que o período de gestão da CIPA 
ora instalada será de 01 (um) ano a contar da presente data. 
Para constar, lavrou-se a presente Ata, que lida e aprovada, 
vai assinada por mim, secretário, pelo presidente da sessão, 



 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           2 

 

Quinta – feira, 12-01-2017 - Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº 808  Ticket: 80800 

por todos os representantes eleitos e/ou designados inclusive 
os suplentes. 
Participantes da Posse: 
 

BENEDITO PEREIRA FILETI 
Empossado 

 
CRISTIANE SASSARRÃO 

Empossado 
 

ROVLSON TOLEDO DE LIMA 
Empossado 

 
BENEDITA G. RAFAEL 

Empossado 
 
Convidados da Posse: 
 
Wagner Alexandre dos Santos – Responsável Departamento 
Pessoal 
 
Maria Gabriela Teixeira de Oliveira – Secretaria de 
Administração 
 
Assinatura do Presidente e Secretário da Sessão e membros 
da CIPA: 
 

BENEDITO PEREIRA FILETI 
Presidente 

 
ROVILSON TOLEDO DE LIMA 

Vice-Presidente 
 

CRISTIANE SASSARRÃO 
Suplente 

 
BENEDITA GARCIA RAFAEL 

Suplente 
 

JOÃO PAULO FACANALI DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

 

XI) Poder Legislativo 
Não há publicação. 
 

 

 


